ad peculium pertinentes. Peculiosum appellat Plautus opulentum seruum, suffarcinatumque peculio. Orcum autem Plutonē dici quis ignorat? Hinc Orciniana sponda apud Epigrammaticam vsarpatur pro lecto funebri. Verrius Flaccus, Vragum ab antiquis dictum ait, quem Orcum dicimus, quasi ab vrgando: quod is Deus maximē nos vrgeat. Ab Orco orcinus libertus, vt epinor, dictus: qui fit ipsius testatoris defuncti, & in Orci familiam ascripti. De orcino liberto meminerunt iurisconsulti, titulo de fideicommissariis libertatibus, & lib. 2. Institutionum. *Vtres inflati.*] Querit Aristoteles in Problematis, cur vtres inflati valeant fluitare, qui inanes deorsum, inflati supernē feruntur. Hoc autem idēd contingit, quod ab aēre sustentur. Scribit Plinius. Hincini vtris vnatij cinere sanguinem fisti. Vtribus inflatis incubantes barbari, flumina transnatant: quod apud historicos frequentissimum est. *Hiantes.*] aperti, patentēque. sic Papinius, *Vlnus hiat.* Plus est hiscere, quā hiare, si Diomedī credimus: hiat enim, qui ore patulo est, vel tacitus: hiscere verō est, incipere loqui. Veteres hietari & hietare dixerunt. Laberius, *Hietantur fores* dixit, pro eo quod est, hietant, id est patent. *Cohibitus.*] compressus, coercitus, suffraenatus. *Libere exarsit.*] Natura comparatū est, vt ritus aliquandiu coercitus, mox obiiicibus refractis liberrimē erumpat. Quod Cleophanto accidisse scribit Arist. vt scilicet aliquantisper risum cohibuisset, mox in largissimum sonorūque cachinnorum effunderetur. *Gratulari.*] gratulabantur. *Sedare.*] sedabantis frequentissima locutio. *Dolorem ventris.*] Expressit id quod ex naturali affectione prorumpit: namque ex nimio risu dolor ventris interdum exoritur, quem manuum compressione mitigare solemus. *Letitia delibutus.*] Ad animum transtulit, quod est corporis: nam delibutus, vnctus dicitur. sic & Terentius delibutum gaudio dixit. *Faceffunt.*] abeunt, recedunt. *Laciniā.*] Pallium signat, quo cauaera illa fuerant conuelata, cōtecta. *ue.*

*in lapide.*] tanquam lapideus factus, ob stuporē. *Theatri statum.*] Moris fuit apud antiquos, theatra statuis exornare. M. Scaurus tria milia signorum ad ornatum temporarij theatri po-

*At ego, vt primum illam laciniā prehenderam, fixus in lapide steti gelidus, nihil\* secus, quā vna de ceteris theatri statuis, vel columnis Nec prius ab inferis emerſi, quā Milo meus hoſpes acceſſit, & miecta manu, me reuertentem, lacrymisque rursus promittentibus crebra ſingultientem, clementi violentia ſecum attraxit: & obſeruat*